

Bilan actif

Pour Copie
Certifiée Conforme

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2023	Net 31/12/2022
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	76 392	51 198	25 194	32 737
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	82 933	82 933		
Installations techniques, matériel et outillage industriels	256 993	213 413	43 580	67 708
Autres immobilisations corporelles	644 614	482 769	161 846	189 891
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	53 330		53 330	47 926
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 114 262	830 313	283 950	338 262
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				13 668
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				5 310
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	421 727		421 727	387 928
Autres créances	159 166		159 166	131 062
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	872 727		872 727	930 249
Charges constatées d'avance (3)	16 917		16 917	14 581
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 470 536		1 470 536	1 482 799
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	2 584 799	830 313	1 754 486	1 821 061
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2023	31/12/2022
CAPITAUX PROPRES		
Capital	8 000	8 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	800	800
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	558 955	597 229
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	83 881	61 725
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	651 636	667 755
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	496 685	616 963
Emprunts et dettes financières diverses (3)	8 416	35 674
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	15 147	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	171 727	205 436
Dettes fiscales et sociales	251 865	167 738
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	33 808	36 085
Produits constatés d'avance	125 203	91 410
TOTAL DETTES	1 102 850	1 153 306
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	1 754 486	1 821 061
(1) Dont à plus d'un an (a)	343 451	335 161
(1) Dont à moins d'un an (a)	744 252	818 145
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

ATTENTION AUX CHIENS

Société Par Actions Simplifiée au capital de 8 000,00 €

Siège social : 117 rue Jean Jaurès

92300 LEVALLOIS PERRET

407 500 396 RCS NANTERRE

TEXTE DE LA DECISION ANNUELLE D'AFFECTATION DE RESULTAT PRISE PAR L'ASSOCIEE UNIQUE DU 28 JUIN 2024

DEUXIÈME DECISION

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023, s'élevant à 83 881.48 €, de la manière suivante :

- Un résultat de 83 881.48 €
- Des réserves disponibles pour un montant de 558 954.58 €,
- Sur lesquels est prélevée la somme de 66 118.52 €, portant le solde du compte « Autres réserves » à 492 836.06 €,
- Soit un bénéfice distribuable de 150 000.00 €,
- Une somme de 150 000.00 €,

A la distribution de dividende, soit 300.00 € par titre,

En conséquence, chaque titre se verra attribuer un dividende de 300.00 €.

Ce dividende sera mis en paiement à compter de ce jour et au plus tard le 30 septembre 2024, sous déduction pour les associés personnes physiques des prélèvements sociaux et forfaitaires ou des acomptes non libératoires d'impôts sur le revenu.

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'associé unique, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes pour les trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Au 31/12/2022, distribution de 100 000.00 € à titre de dividende, soit 200.00 € par titre, éligible à l'abattement de 40 %.

Au 31/12/2021 distribution de 250 000.00 € à titre de dividende, soit par titre 500.00 €, éligible à l'abattement de 40 %.

Au 31/12/2020, distribution de 100 000.00 € à titre dividende, soit par titre 200.00 €, éligible à l'abattement de 40 %.

L'associé unique

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SASU ATTENTION AUX CHIENS

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 1 754 486 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 83 881 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 28/06/2024 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 3 ans
- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

Règles et méthodes comptables

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	76 392			76 392
Immobilisations incorporelles	76 392			76 392
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	82 933			82 933
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	256 993			256 993
- Installations générales, agencements aménagements divers	414 609	8 700		423 309
- Matériel de transport	248			248
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	217 039	4 018		221 057
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	971 823	12 718		984 541
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	47 926	5 404		53 330
Immobilisations financières	47 926	5 404		53 330
ACTIF IMMOBILISE	1 096 140	18 122		1 114 262

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	43 655	7 543		51 198
Immobilisations incorporelles	43 655	7 543		51 198
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	82 933			82 933
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	189 285	24 128		213 413
- Installations générales, agencements aménagements divers	235 113	35 548		270 662
- Matériel de transport	248			248
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	206 645	5 215		211 860
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	714 223	64 892		779 115
ACTIF IMMOBILISE	757 878	72 435		830 313

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 651 140 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	53 330		53 330
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	421 727	421 727	
Autres	159 166	159 166	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	16 917	16 917	
Total	651 140	597 810	53 330
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
ETAT PRODUITS A RECEVOIR	403
Total	403

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 8 000,00 euros décomposé en 500 titres d'une valeur nominale de 16,00 euros.

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 087 703 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	496 685	153 234	343 451	
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	171 727	171 727		
Dettes fiscales et sociales	251 865	251 865		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	42 224	42 224		
Produits constatés d'avance	125 203	125 203		
Total	1 087 703	744 252	343 451	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	120 278			
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	109 415
CONGES A PAYER	20 803
ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	7 279
CLIENTS AVOIR A ETABLIR	21 519
DEBIT.CRED.DIV.CHAR.A PAY	2 417
Total	161 432

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTAT.D AVANCE	16 917		
Total	16 917		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PROD.CONSTATES D AVANCE	125 203		
Total	125 203		